
 

 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

Pag. 1/3 

 

 

Prot. n. vedi segnatura Brescia, vedi segnatura 
 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB  

AGLI ATTI  
AL DSGA 

 
Oggetto: Decreto di assegnazione incarico per il Supporto Tecnico specialistico alla Direzione e 

Coordinamento generale del progetto 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori, Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni 

digitali del futuro, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - M4C1I3.2-2022-

962 

Titolo del progetto: La cucina che verrà 

Codice del progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-16470 

CUP: J84D23000210006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18/07/2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014 e la decisione n. 541/2014/UE;  

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12/02/2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13/07/2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14/07/2021; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14 giugno 2022, “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08 agosto 2022, “Decreto di riparto delle risorse tra 
le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - Next 
Generation Labs, del suddetto decreto n. 218/2022; 

VISTE le Istruzioni operative al PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: Scuola 4.0, di cui alla 
nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. 107624 del 21/12/2022;  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0007208 DEL 26/09/2023 - VI.2

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/


 

 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

Pag. 2/3 

 

 

CONSIDERATI il progetto La cucina che verrà e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal 
Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

CONSIDERATO che la sottoscrizione del suddetto atto ne sancisce l’efficacia e costituisce pertanto formale 

autorizzazione all’avvio del progetto; 

VISTE le delibere degli OO.CC. (Collegio Docenti n. 3 del 10/02/2023 Consiglio di Istituto n. 2/23 del 
14/02/2023) relative all’adozione dei progetti PNRR; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’istituto per il triennio 2022-2025; 

VISTO il decreto di iscrizione a bilancio Prot. n. 3916 del 09/05/2023 del finanziamento del progetto in oggetto; 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i., in particolare l’art.53 concernente ipotesi di incarichi 
retribuiti ai pubblici dipendenti non compresi nei compiti e doveri di ufficio e per i quali sia previsto, sotto 
qualsiasi forma, un compenso; 

 VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009; 

VISTO il Programma annuale predisposto per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto 
con deliberazione n. 1 del 14/02/2023; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’incarico per il Supporto Tecnico specialistico alla 
Direzione e Coordinamento generale del progetto; 

RILEVATA la necessità di rendicontare e certificare la spesa per ottenere un’adeguata gestione economica 
del progetto in oggetto; 

VISTO l’incarico come DSGA FF per l’anno scolastico 2023/2024 della sig.ra Aramini Rosaria, in servizio in 
questo istituto dal 01/09/2023; 

PRESO ATTO della disponibilità del Direttore SGA a svolgere la funzione indicata al punto precedente;  

CONSIDERATO il ruolo apicale del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

 

DECRETA 

 
 

in ragione del proprio specifico ruolo, l’affidamento dell’incarico per il Supporto Tecnico specialistico alla 
Direzione e Coordinamento generale del progetto al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, Sig.ra 
Aramini Rosaria, in servizio nel corrente anno scolastico presso questo Istituto, per la realizzazione e la 

rendicontazione degli interventi previsti in attuazione del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Componente 
1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 3.2: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori, Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU- Titolo del progetto La cucina che verrà - la 

realizzazione dell’avviso/decreto M4C1I3.2-2022-962-P-16470, per il progetto di seguito indicato: 
 

CODICE 

PROGETTO 

TITOLO 

PROGETTO 

TIPOLOGIA DI 

INTERVENTO 
CODICE CUP 

IMPORTO 

FINANZIATO  

M4C1I1.4-

2022-962-P-

16470 

“La cucina che 

verrà” 

Piano Scuola 4.0 – 

Azione 2 –Next 

Generation Labs  

Laboratori per le prof. 

digitali del futuro 

J84D23000210006 euro 164.644,23 

 
L’incarico dovrà essere espletato in coerenza alle indicazioni programmatiche generali di cui alle note ministeriali 
ed europee ed alle disposizioni di attuazione specifiche riferite al progetto, secondo modalità e tempistiche 
adeguate, nel rispetto della scadenza del progetto e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico. 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0007208 DEL 26/09/2023 - VI.2

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/


 

 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

Pag. 3/3 

 

 

La suddetta attività dovrà essere svolta oltre l’orario d’obbligo, senza esonero dal servizio e debitamente 
documentata mediante foglio firma (time sheet).  

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 80 ore eccedenti l’orario di servizio per un 

compenso orario Lordo Stato pari a € 24,55. Il compenso sarà commisurato al numero delle ore 

effettivamente svolte. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e, per gli obblighi della trasparenza e della 

massima divulgazione, è pubblicato all’albo e sul sito di questa Istituzione Scolastica al seguente indirizzo: 

https://www.istitutomantegna.edu.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giovanni Rosa 

Documento firmato digitalmente ai sensi 

del Codice   dell’Amministrazione digitale 

     e norme ad esso connesse 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0007208 DEL 26/09/2023 - VI.2

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/
https://www.istitutomantegna.edu.it/

		2023-09-26T16:51:42+0200
	GIOVANNI ROSA




